DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

Jaguaribe, 30 de novembro de 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria de Educação E Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento da Ata de Registro de Preço resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.11.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R\$ 670.000,00 (Seiscentos e setenta mil reais) VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Francisco Carlos Caldas Moura ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 30 de novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.11.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC - 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R\$ 670.000,00 (Seiscentos e setenta mil reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ASSINA (M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco Carlos Caldas Moura ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 30 de Novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 765 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Antonia Alves Costa Teixeira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010017-0 na forma do Processo nº 004/2021, lotada na Secretaria da Infraestrutura, Transporte e Urbanismo, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe — Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 02(dois) meses, durante o período de 09.11.2021 à 08.01.2022. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 30 de novembro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 13.09.02/2021-02, decorrente da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.09.02/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: MAC — 08.01.10.302.0014.2.079, 08.01.10.301.0013.2.076 - ATENÇÃO BÁSICA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8º da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 30 de Novembro de 2021 Ianny de Assis Dantas - Secretária de Saúde

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06.08.01/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA (TIPO 1), NO BAIRRO JOÃO PAULO II, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.1.008 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 VALOR GLOBAL: R\$ 2.955.759,74 (Dois milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e rove reais e setenta e quatro centavos). CONTRATADO: WM CONSTRUÇÕES LTDA ASSINA(M)

Edição Nº: 3636

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): JOSÉ MÁRCIO PINHEIRO LANDIM ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 30 de Novembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - Secretário de Educação e Cultura

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 19.10.03/2021 Objetos: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Na publicação do Jornal Oficial Do Município — na edição 3633, quinta-feira, 25 de novembro de 2021. ONDE SE LÊ: elemento de despesa: 33.90.30.00 LEIA-SE CORRETO: elemento de despesa: 33.90.39.00. 30 de novembro de 2021 — Mayara Shelly Nogueira de Freitas — Pregoeira Municipal de Jaguaribe.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 06.11.01/2020 resultante da CHAMADA PÚBLICA № ° 06.11.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME, DEMANDADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADO (A): LABOVIDA LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA-ME ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO AMORIM ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 30 de Novembro 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 15.04.01/2019 resultante da CHAMADA PÚBLICA N° 5 15.04.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME, DEMANDADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADO (A): LABOVIDA LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA-ME ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO AMORIM ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 30 de Novembro 2021.

*** *** ***